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Promocja książki „Dopaść Morawieckiego. Życie
doczesne i wieczne Kornela buntownika” –
Szczecin, 10 lutego 2023
Zapraszamy na jedyne w Szczecinie spotkanie z Bogdanem
Rymanowskim, autorem książki o Kornelu Morawieckim, jednej z
najważniejszych postaci ruchu antykomunistycznego.
Spotkajmy się w piątek 10 lutego o godz. 17.00 w Przystanku
Historia w Szczecinie (pl. Brama Portowa 1, Posejdon, I piętro)

Książka Bogdana Rymanowskiego to blisko 700 stron poświęconych Kornelowi
Morawieckiemu, opozycjoniście, liderowi Solidarności Walczącej, a po 1989 r.
politykowi. To książka bardzo dobrze udokumentowana. Autor przeprowadził
kilkadziesiąt rozmów. Odpowiedzi poszukiwał również w materiałach archiwalnych i
aktach prokuratorskich. Bogdan Rymanowski rozmawia zarówno z przyjaciółmi
bohatera książki, jak i jego adwersarzami. Niuansuje, zadaje trudne pytania, nie boi
się poruszać tematów – z różnych powodów – niewygodnych. (dr Jan Hlebowicz, IPN
Gdańsk)

Kornel Morawiecki pochodził z rodziny o tradycjach niepodległościowych, wychował
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się wśród żołnierzy Armii Krajowej. Pracował jako wykładowca akademicki, działał w
opozycji. Po wprowadzeniu stanu wojennego stworzył organizację konspiracyjną
bijącą się o niepodległość Polski i obalenie narzuconego jej ustroju komunistycznego.
Solidarność Walcząca skupiała tysiące ludzi, podobnie jak on gotowych do wytrwałej
działalności i poniesienia ofiar, wydawała ponad sto tytułów prasy podziemnej,
nadawała audycje niezależnych stacji radiowych, organizowała demonstracje, niosła
pomoc prześladowanym.

W związku ze swoją aktywnością Kornel Morawiecki musiał ukrywać się sześć lat, a
po aresztowaniu w 1988 r. podstępem wymuszono na nim decyzję o opuszczeniu
Polski. Był inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa. W wolnej Polsce przez długi
czas spotykał się z marginalizacją ze strony części środowisk politycznych. Dopiero w
ostatnich latach życia zyskał uznanie i w godny sposób upamiętniono jego
zasługi. (A. Adamski, Kornel Morawiecki, Warszawa 2020).


